Договор

об организации отдыха и оздоровления ребенка

р.п.Каргаполье                                                               «_______»______________ 2025 год

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Каргапольская средняя общеобразовательная школа имени

Героя Советского Союза Н.Ф. Махова» р.п. Каргаполье, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора

Федотовой Ларисы Николаевны, действующего на основании Устава, с одной стороны и гражданин

РФ________________________________________________________________________, именуемый в дальнейшем

«Заказчик», действующая в интересах несовершеннолетнего

__________________________________________________________________________, именуемого в дальнейшем

«Ребенок», с другой стороны, также совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем.

                                                                  I. Предмет договора

1.1. Предметом настоящего договора является оказание Исполнителем  услуги по организации и обеспечению отдыха и

оздоровления детей, Заказчик обязуется оплатить услуги в порядке и сроки, указанные в настоящем договоре.

1.2. Сроки оказания услуги  (далее – период смены): одна смена продолжительностью 21 календарный день

с___________________ по________________

1.3. Место оказания услуги: 641920, Курганская область, Каргапольский район, р.п. Каргаполье, ул. М.Горького, дом 25

                                                            II. Взаимодействие Сторон

2.1. Исполнитель обязан:

2.1.1. Ознакомить Заказчика с документами, регламентирующими организацию и осуществление деятельности

Исполнителя по организации отдыха детей и их оздоровления, права и обязанности Заказчика и Ребенка, а также

размещения Ребенка в Лагере посредством предоставления полной и открытой информации на официальном сайте МКОУ

«КСОШ им. Героя Советского Союза Н.Ф. Махова» р.п. Каргаполье и в социальной сети Вконтакте в сообществе «МКОУ

«КСОШ им. Героя Советского Союза Н.Ф. Махова».

2.1.2. Создать Ребенку работниками безопасные условия пребывания в Лагере с дневным пребыванием на базе  МКОУ

«КСОШ им. Героя Советского Союза Н.Ф. Махова» р.п. Каргаполье (далее-Лагерь), в том числе присмотр и уход.

2.1.3. Обеспечить соблюдение требований антитеррористической защищенности, требований пожарной безопасности,

санитарно-эпидемиологических норм и требований, проведение мероприятий по профилактике травматизма.

2.1.4. Обеспечить Ребенку доступ к объектам социальной инфраструктуры Лагеря и предоставляемым услугам, в том числе

Ребенку-инвалиду или Ребенку с ограниченными возможностями здоровья.

2.1.5. Незамедлительно сообщать Заказчику о несчастных случаях, произошедших с Ребенком, а также о случаях

заболевания или травмы Ребенка и обстоятельствах, которые могут нанести вред физическому и (или) психологическому

здоровью Ребенка.

2.1.6. Обеспечить оказание первой помощи Ребенку лицами, обязанными оказывать первую помощь и имеющими

соответствующие подготовку и (или) навыки, и в случае необходимости транспортировку Ребенка в медицинскую

организацию до оказания медицинской помощи Ребенку при несчастных случаях, травмах, отравлениях и других

состояниях и заболеваниях, угрожающих его жизни и здоровью.

2.1.7. Обеспечить в соответствии с требованиями санитарно-эпидемиологических правил и нормативов:

- двухразовое полноценное питание на основании меню;

- медицинское сопровождение отдыха и оздоровления детей на протяжении всей смены;

- страхование ребенка по программам травматизма, укуса клеща и его последствий;

2.1.8. Проявлять при оказании услуг, предусмотренных настоящих Договором, уважение прав, честь и достоинства

Ребенка, обеспечить его защиту от всех форм насилия;

2.1.9. Обеспечить подбор воспитателей и вожатых, работающих на отряде с Ребенком;

2.1.10. Обеспечить соблюдение требований Федерального закона от 21 ноября 2011 г. №323-ФЗ «Об основах охраны

здоровья граждан Российской Федерации», а также Федерального закона от 27 июля 2006 г. № 152-ФЗ « О персональных

данных» в части сбора, хранения и обработки персональных данных Заказчика и Ребенка;

2.1.11. Обеспечить ознакомление Заказчика, с правилами пребывания ребенка в Лагере в период смены.

2.2. Исполнитель вправе:

2.2.1. Запрашивать у Заказчика сведения и документы, необходимые для надлежащего исполнения принятых на себя

обязательств по настоящему Договору.

2.2.2.Требовать от Заказчика возмещения вреда, причиненного Ребенком Лагерю.

2.2.3 Оказывать услуги самостоятельно или привлекать третьих лиц для исполнения отдельных услуг, а также

предоставлять отдельные виды услуг вне территории Лагеря.

2.2.4. Не принимать Ребенка в Лагерь в случае:

- не предоставления  Заказчиком достоверных данных о ребенке (данные о дате рождения, возрасте ребенка);

- не предоставления Заказчиком подписанного Договора и приложений к Договору;

- не предоставления Заказчиком полностью заполненных медицинских справок, свидетельствующих о состоянии;

- наличие у ребенка диагноза, являющегося противопоказанием к направлению детей в организации отдыха детей и их

оздоровления;

2.2.5. Лагерь имеет право досрочно прекратить пребывание ребенка в Лагере, а именно отчислить и уведомить родителей:

- за грубое нарушение правил пребывания;

- за совершение действий и поступков, оскорбляющих и унижающих честь и достоинство другого человека.

2.3. Заказчик обязан:

2.3.1. Осуществить своевременно оплату услуг в размере и порядке, определенных настоящим договором.

2.3.2. Предоставить в Лагерь документы:

- подписанный договор;

- медицинская справка 079-у с данными о профилактических прививках и отметками о результатах с данными анализов;

- медицинская справка об отсутствии контакта с инфекционными больными в течение 21 дня, выданной не ранее, чем за 3

дня до начала смены.

2.3.3. Обеспечить Ребенка необходимой по сезону одеждой, обувью и гигиеническими принадлежностями, перечень

которых доводится Исполнителем до сведения Заказчика, в том числе путем размещения на официальном сайте Лагеря в

информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

2.4. Заказчик вправе:

2.4.1. Получать информацию от Исполнителя по вопросам  организации и обеспечении отдыха и оздоровления  Ребенка, а

также участие ребенка в спортивных, туристических и иных мероприятиях, проводимых в рамках смены. Ознакомиться с

программой смены  можно на официальном сайте МКОУ «КСОШ им. Героя Советского Союза Н.Ф. Махова»  р.п.

Каргаполье и в социальной сети Вконтакте в сообществе «МКОУ «КСОШ им. Героя Советского Союза Н.Ф. Махова».

2.4.2. Знакомиться с документами, регламентирующими деятельность Лагеря, права и обязанности Заказчика и Ребенка, а

также с условиями размещения и правилами посещения Ребенка в Лагере.

2.4.3. Самостоятельно обеспечить организацию перевозки Ребенка к месту оказания услуг Лагерем и обратно.

III. Размер, сроки и порядок оплаты

3.1. Стоимость услуг (путевки)  Организации  установлена Распоряжением Правительства Курганской области № 379-р от

27.11.2024 года «Об утверждении расчетной стоимости путевок, приобретаемых за счет средств  областного бюджета в

2025 году», Постановления Администрации Каргапольского муниципального округа № 19 от 16.01.2025 года «Об

утверждении порядка организации отдыха детей и их оздоровления в Каргапольском муниципальном округ в  2025 году»

составляет___________________________________________.

3.2. Оплата производится не позднее трех рабочих дней со дня подписания настоящего договора.

IV. Ответственность Сторон

4.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения своих обязательств по настоящему договору Стороны несут

ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.

4.2. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему

договору, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, то есть чрезвычайных и

непредотвратимых при данных условиях обстоятельств, возникших после заключения договора, которые Стороны не

могли ни предвидеть, ни предотвратить разумными мерами.

4.3. Ответственность за пребывание Ребенка в Лагере, его жизнь и здоровье несут руководитель и работники Лагеря в

соответствии с законодательством Российской Федерации в пределах,  возложенных на них обязанностей и

распределительных документов по Лагерю.

4.4. Исполнитель не несет ответственность за ценные вещи (смартфоны, сотовые телефоны, другие предметы и вещи,

имеющие ценность для ребенка).

V. Основания изменения и расторжения договора.

5.1. Условия, на которых заключен настоящий договор, могут быть изменены по соглашению Сторон.

5.2. Изменения к настоящему договору оформляются дополнительными соглашениями, которые являются его

неотъемлемой частью и действительны, если они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными

представителями Сторон.

5.3. Настоящий договор может быть расторгнут досрочно по взаимному письменному соглашению Сторон.

5.4. Действие настоящего договора прекращается по инициативе Заказчика, если:

 организация нарушила существенные условия договора, в том числе сроки оказания услуг и качество

предоставляемых услуг;

5.5. Действие настоящего договора прекращается по инициативе Исполнителя в случаях:

 невозможности надлежащего оказания услуг вследствие систематического или однократного грубого нарушения

Ребенком правил внутреннего распорядка и правил пребывания в Лагере;

 представления Заказчиком недостоверных документов о Ребенке.

VI. Заключительные положения.

6.1. Настоящий договор вступает в силу со дня его подписания Сторонами и действует до полного исполнения Сторонами

своих обязательств в сроки, установленные настоящим договором.

6.2. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, – по одному для каждой из

Сторон.

6.3. Споры, возникающие между Сторонами по настоящему договору, разрешаются Сторонами в порядке, установленном

законодательством Российской Федерации.

6.4. В случае не урегулирования разногласий путем переговоров споры между Сторонами разрешаются в судебном

порядке, установленном законодательством Российской Федерации.

6.5. Ни одна из Сторон не вправе передавать свои права и обязанности по настоящему договору третьим лицам без

письменного согласия другой Стороны.

6.6. При выполнении условий настоящего договора, а также в случаях, не урегулированных настоящим договором,

Стороны руководствуются законодательством Российской Федерации.

VII. Реквизиты и подписи Сторон

Организация

 Заказчик

МКОУ «КСОШ им. Героя Советского Союза Н.Ф.

Махова»

Юридический адрес: Курганская область,

муниципальный округ Каргапольский, рабочий поселок

Каргаполье, улица  Мира, дом 4

ФИО родителя ребенка

Адрес места нахождения: Курганская область, м.о.

Каргапольский, рп Каргаполье, ул М.Горького, д. 25

Документ, удостоверяющий личность

(ИНН/КПП)

4500003222/  450001001
Расчетный  счет

03100643000000014300
(наименование, номер, серия, кем и когда выдан)

Корреспондентский счет: 40102810345370000037            Зарегистрирован по адресу:

Финансовое управление Администрации

Каргапольского муниципального округа (МКОУ

«КСОШ им. Героя Советского Союза Н.Ф. Махова»

р.п. Каргаполье)

ОТДЕЛЕНИЕ КУРГАН БАНКА РОССИИ//УФК по

Курганской  области г.Курган

БИК 013735150 Адрес фактического проживания:

Телефон 8(3525)625020  доб. 22   телефон

                                       / Л.Н. Федотова Подпись:                                       /

Перечень

мероприятий, организуемых для детей в период оказания

Организацией услуг

№ п/п Наименование мероприятия Форма предоставления услуги

1 Предоставление мест для питания, отдыха и развлечения

детей

групповая

2 Проведение мероприятий, связанных со спортом,

развлечениями и отдыхом

групповая

3 Организация питания, присмотра и ухода за детьми групповая